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درمکتب امام

خود را به ساده زیستن عادت دهید
اگر بخواهید بی خوف و هراس در مقابل باطل بایستید و از حق دفاع کنید و 

ابرقدرتان و ساح های پیشرفته آنان و شیاطین و توطئه های آنان در روح شما اثر 

نگذارد و شما را از میدان به در نکند، خود را به ساده زیسن عادت دهید و از 

تعلق قلب به مال و منال و جاه و مقام بپرهیزید.

صحیفه امام؛ ج18؛ ص471 | پیام به نمایندگان مجلس؛
 7 خرداد 1363

نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

رسانه های حامی لیست رانتی و پولی
خواستار شفافیت مالی شدند! 

رمزگشایی جان کری از برد-برد

هسته ای را از نفس انداختیم نوبت موشکی است
بقیه از صفحه ۲

برای نمونه، روزنامه زنجیره ای شرق در اول 
دی ماه 94 در تیتر یک نوشت: »اطمینان تهران از 
اجرای برجام، امضای کری تضمین است«. در متن 
گزارش آمده بود: »به دنبال اعتراض ظریف]به قانون 
محدودیت ویزا که نقض برجام از سوی آمریکا بود[ 
جان کری، وزیر خارجه آمریکا، در نامه ای خطاب به 
ظریف نوشت این قانون به هیچ وجه مانع ما نمی شود 
که تعهدات خود طبق برجام را اجرا کنیم... عباس 
عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران درباره این نامه 
تأکید کرد که این نامه، امضای وزیر خارجه آمریکا 
را دارد و اجرای موفق برجام را تضمین کرده است. 
عراقچی تاکید کرد: آنچه برای ما مهم است این 
است که برجام در مرحله اجرا با هیچ گونه خدشه 
و صدمه ای مواجه نشود، آقای کری این تضمین 
را به عنوان وزیر خارجه آمریکا به صورت کتبی با 

امضای رسمی داده است«.
گفتنی است مدیر روزنامه شرق چندی پیش 
اذعان کرد که این روزنامه مشغول بزک و اغراق 

در برجام بوده است!
 برد-برد نتیجه داد، هسته ای رفت 

تحریم ها ماند
پس از امضای برجام، مقامات دولت یازدهم، 
اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای و رسانه های 
به ظاهر حامی دولت، در اظهارنظرها و مطالب 
جداگانه، تاکید کردند که توافق هسته ای یک 
توافق برد- برد است و حتی یکی از مقامات ارشد 
دولت، برجام را »برد 3 بر 2« ایران بر 1+5 نامید.

در سالگرد امضای برجام- تیرماه 95- 
نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: ایران با وجود 
انجام همه تعهدات، به خاطر تداوم تحریم های 
آمریکا، هنوز طعم مزایای برجام را نچشیده و اثر 

مثبت اقتصادی آن را لمس نکرده است.
دولتمردان نیز یکی پس از دیگری چراغ 
داوری درباره بدعهدی  آمریکا و بی سرانجامی و 
بی دستاوردی برجام را روشن کردند. از رئیس 
 بانک مرکزی که گفت »عایدی ما از برجام تقریبا 
هیچ است« تا ظریف که گفت »به خاطر تهدید و 
ارعاب های آمریکا، 8 ماه پس از برجام، هیچ بانک 

بزرگ اروپایی با ایران کار نمی کند«.
بنابر مستندات متعدد، پس از امضا و اجرای 
برجام، تحریم ها نه تنها لغو نشد بلکه بر تعداد 
آنها نیز افزوده شد.در حقیقت هسته ای رفت و 

تحریم ها ماند.
 نابود کردن زیرساخت های هسته ای، 
آغاز سناریوی اعمال تحریم های جدید

رهبر معظم انقلاب در بیستم فروردین ماه 
سال قبل هشدار داده بودند: »به طرف مقابل 

اعتماد نکنید. به لبخند او فریب نخورید. به وعده 
نقد که می دهد- وعده نقد، نه عمل نقد- اعتماد 
نکنید.چون وقتی خرش از پل گذشت، بر می گردد 
و به ریش شما می خندد! این قدر اینها وقیحند«.

به اعتقاد کارشناسان، مطرح کردن موضوعاتی 
چون توان موشکی، حمایت از محور مقاومت و 
مسائل مربوط به حقوق بشر مهر تائیدی است بر 
گمانه زنی هایی که پیش از این مطرح می شد؛ آغاز 
سناریوی اعمال تحریم های جدید بعد از خالی 
شدن دست ایران از ذخایر راهبردی اورانیوم و 

زیرساخت های هسته ای.
متاسفانه تاکنون دولت هیچ پاسخ قاطعی به 
عهدشکنی ها و گستاخی های مقامات آمریکایی 
نشان نداده است. امتناع دولت یازدهم از اقدام 
متقابل موجب شده است که این گستاخی هر 

روز ابعاد گسترده تری به خود بگیرد.

یک نشریه آمریکایی:

ترامپ باید به صورت تدریجی 
برجام را از بین ببرد

بقیه از صفحه ۲
نشنال اینترست در پایان بار دیگر یادآوری کرد که آمریکا می بایست 
به صورت تدریجی برجام را از بین ببرد و منافع همپیمانان خود را در 

نظر بگیرد.
 شروع به کار کنگره آمریکا 

با دو طرح ضد ایرانی
به گزارش فارس، اعضای مجلس نمایندگان آمریکا همزمان با شروع 
به کار یکصد و پانزدهمین دور کنگره این کشور دو طرح برای مقابله با 

ایران ارائه کرده اند.
یکی از این دو طرح که »آلسی هستینگز«، عضو کمیته امور خارجی 
مجلس نمایندگان آمریکا خواستار آن است که به رئیس جمهور آمریکا 

اجازه استفاده از نیروهای مسلح برای مقابله با ایران را بدهد. 
طرح یاد شده با عنوان »مجاز کردن استفاده از نیروهای مسلح 
آمریکا برای رسیدن به هدف پیشگیری از دستیابی ایران به سلاح های 
هسته ای« روز 3 ژانویه به کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 

ارائه شده است. 
 طرح دیگر خواستار تحریم ایران به بهانه برنامه موشکی است.  این 

طرح نیز روز سه ژانویه به کمیته های مقتضی ارائه شده است. 
یکصد و پانزدهمین دور کنگره آمریکا از روز 14 دی ماه با اکثریت 
جمهوریخواه آغاز به کار کرد. با روی کار آمدن ترامپ در 2۰ ژانویه، 
جمهوریخواهان کنترل هر دو مجلس کنگره و نیز کاخ سفید را برای 

اولین بار از سال 2۰۰۷ به دست می گیرند. 
 نامه به ترامپ

 با هدف ماله کشی 
3۷ نفر ضد انقلاب ایرانی- آمریکایی در نامه سرگشاده ای به دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، از او خواسته اند که برجام را حفظ 
کند. حمله به جمهوری اسلامی و ادعای جدایی مردم و نظام از جمله 

ادعاهای این نامه است.
گفتنی است چندی پیش 3۰ نفر از وطن فروشان در نامه ای به ترامپ 
خواستار اعمال تحریم های جدید علیه ایران شدند. با توجه به اینکه این 
نامه بازخوردهای بسیار منفی در افکار عمومی داشت، به نظر می رسد که 

نامه جدید با هدف ماله کشی این رسوایی تنظیم شده است.

فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  عضو 
کشوربا بیان این که کشور ما منهای نظارت 
است و در کشور ما حرف و عمل فاصله 
دارد، گفت: بزرگ ترین اشکال ما نظارت های 

صوری و دروغین است.
حسن رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در همایش فرهنگی، بصیرتی 
و تخصصی مسئولان و فرماندهان بسیج صنعت 
حمل ونقل ریلی کشور که در هتل نخل برگزار شد، 
گفت: از هرکس انتقاد می شود تقصیرها را گردن 
دیگران می اندازد و از بقیه انتقاد می کند، همچنین 
قشنگ ترین حرف های دنیا در ایران زده می شود 
در حالی که اگر به یک هزارم حرف هایی که زده 
می شود عمل کنند اوضاع بسیار مناسب می شود.

وی با اشاره به این که درست کردن اقتصاد 
درست کردن آخرت مردم است، خاطرنشان کرد: 
کشور به لحاظ عزت و قدرت نظامی دارای وضعیت 
مطلوبی است و رزمنده های انقلاب کوتاهی نکردند 
اما کسانی که کشور را اداره می کنند کوتاهی 
کردند و 9۰ درصد مشکلات به دلیل بی تعهدی 
است اگر آن گونه که رزمندگان با جنگ برخورد 
کردند با مسائل کشور برخورد شود تغییر واضح 

شرایط را می بینیم.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در بخش 
دیگری از سخنان خود با انتقاد از تأخیر مکرر 
پروازهای هواپیمایی اظهار داشت: قبلا می گفتند 
اغلب تأخیرها برای تحریم است اما اکنون چه 

بهانه ای دارند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه 
داد: مسئولان به مردم پاسخگو نیستند زیرا 
خود را به مردم وابسته نمی دانند در کشورهای 
سرمایه داری نفت رایگان ندارند و با مالیات های 
مردم کشور اداره می شود به همین دلیل مجبورند 

به خواسته های مردم توجه کنند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان 
این که باید با مدیرانی که وظایف خود را انجام 
نمی دهند، برخورد شود، افزود: وی با اشاره به 
روایات عنوان کرد: خداوند از سه گروه بیزار 
است کسانی که با مدیریت غلط مالی اقتصاد را 
ضایع می کنند، کسانی که شعار می دهند و عمل 
نمی کنند و کسانی که روحیات گداپروری دارند 

و دستشان جلوی بیگانگان دراز است.

وی با بیان این که امام خمینی)ره( با جهان 
قهر نبود، خاطرنشان کرد: امام با جهان قهر 
نبود بلکه با جهانخواران قهر بود و باید در برابر 
مخاطرات خارج از اختیار آماده باشیم، همچنین 
استعدادهای سرشار مادی و معنوی وجود دارد 
که باید با استفاده از آنها اقتصاد متکی بر دانش 

و فناوری را گسترش دهیم.
رحیم پور ازغدی با اشاره به این که یکی 
از شرایط مدیریت دینی تکیه بر علم است، 
افزود: کسی که تخصص ندارد اگر مسئولیت 
بپذیرد خائن است و لازم است مسئولان تمام 
دستاوردهای حوزه های مختلف را بشناسند، 
همچنین باید در قوانین بازنگری شود زیرا سلبی 

بودن آنها بیشتر از ایجاب است.

مراسم بزرگداشت 
مرحوم آیت الله شرعی در قم برگزار شد

قم - خبرنگار کیهان:
آیت الله محمدعلی شرعی  بزرگداشت مرحوم  مراسم 
پنجشنبه شب گذشته از سوی جامعه مدرسین حوزه علمیه، 
شورای عالی حوزه، مرکز  مدیریت حوزه های علمیه و مرکز 
مدیریت حوزه علمیه خواهران  و با حضور مراجع تقلید، علما و 
اقشار مختلف مردم در مسجد امام حسن عسکری)ع( برگزار شد.

در این مراسم که آیات عظام ناصر مکارم شیرازی، سیدموسی شبیری 
زنجانی، حسین نوری همدانی، حسین وحید خراسانی، سیدمحمدعلی 
علوی گرگانی همچنین علمای اعلام سیدهاشم حسینی بوشهری، 
سیدمحمد سعیدی و محمدجواد فاضل لنکرانی حضور داشتند، 
حجت الاسلام صالحی خوانساری استاد حوزه علمیه، با تجلیل از 
شخصیت مرحوم آیت الله شرعی، گفت: ایشان شخصیتی ذو ابعاد، 
پرانرژی و خستگی ناپذیر بود که در انجام تکالیف و امور دینی و انقلابی 

سر از پا نمی شناخت.
وی افزود: آن عالم دینی از ریا  گریزان و چهره ای انقلابی بود که منشأ 
خدمات فراوانی به انقلاب اسلامی و حوزه های علمیه بودند و پیش از 
انقلاب از شخصیت های موثر و فعال در نهضت حضرت امام)ره( بود که 

شکنجه های بسیاری را متحمل شده بود.
بانوی آلمانی در حرم امام رضوی 

مسلمان شد
یک بانوی جوان آلمانی در نخستین حضور خود در حرم مطهر 
رضوی طی مراسمی در مرکز مدیریت زائران غیرایرانی آستان 

قدس شهادتین را بر زبان آورد و مسلمان شد.
به گزارش روز جمعه ایرنا به نقل از پایگاه اطلاع رسانی آستان قدس 
رضوی، این بانوی آلمانی که »نادیا« نام داشت پس از آشنایی با همسر 

مسلمان خود به دین اسلام علاقه مند شد.
وی دانشجوی رشته مددکاری اجتماعی در دانشگاه استونی بوده و 
با آشنایی با خانواده های ایرانی و نیز سبک و رسوم آنان به دین  اسلام 

علاقه مند شده بود.
در پایان این مراسم به این بانوی مسلمان از سوی مدیریت امور زائران 

غیرایرانی آستان قدس رضوی، گواهی تشرف به دین اسلام اعطا شد.
از ابتدای امسال تاکنون 25 غیرایرانی در حرم امام رضا)ع( مسلمان 

شده اند.
بیژن زنگنه:

صادرات نفت
 یک میلیون و 600 هزار بشکه افزایش یافت

تبریز - خبرنگار کیهان:
صادرات نفت جمهوری اسلامی ایران در طول یک سال 

یک میلیون و 600 هزار بشکه افزایش یافت.
»بیژن نامدار زنگنه« وزیر نفت، در جلسه شورای اداری آذربایجان شرقی 
گفت: صادرات نفت ایران از یک میلیون و 3۰۰ هزار بشکه به 2 میلیون 

و 9۰۰ هزار بشکه نفت در طول آذر 94 تا آذرماه امسال رسیده است.
وی افزود: در 3 سال گذشته تولید گاز کشور نیز بیش از 5۰ درصد 
افزایش یافته و تا آخر سال ظرفیت تولید پتروشیمی ایران به 5 میلیون 
تن افزایش می یابد. به گفته وزیر نفت مشکلی برای تامین گاز شهرک های 

صنعتی وجود ندارد.
گفتنی است در سفر وزیر نفت به آذربایجان  شرقی کلنگ عملیات 
اجرایی احداث خط لوله انتقال اتیلن عسلویه - تبریز به زمین زده شد.

پیکر 4 شهید مدافع حرم
 در قم تشییع شد

قم- خبرنگار کیهان:
پیکر 4 شهید مدافع حرم در شهر قم تشییع و در گلزار 

شهدای بهشت معصومه)س( این شهر به خاک سپرده شد.
پیکر شهیدان »اسدالله صفایی«، »روح الله رسولی«، »تاج محمد 
کریمی« و »ساجد حسینی« عصر چهارشنبه از مقابل مسجد امام 
حسن)ع( به سمت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( تشییع 
شد. بر پیکر این شهیدان تولیت حرم حضرت معصومه)س( نماز اقامه 
کرد. سپس پیکر شهدای مدافع حرم گرداگرد ضریح حضرت فاطمه 
معصومه)س( طواف داده شد. این چهار شهید جمعی لشکر فاطمیون 
بودند که در نبرد با گروه های تروریستی در سوریه به شهادت رسیده اند. 
پیکر خونین شهیدان مدافع حرم در کنار دیگر همرزمان خود در گلزار 

شهدای بهشت معصومه قم به خاک سپرده شدند.

رحیم پور ازغدی:

بزرگ ترین اشکال ما نظارت های صوری و دروغین است

رئیس جمهور در دیدار با خانواده شهیدان 
بغدادی خاطرنشان کرد که دیدار با خانواده 
شهدا و ایثارگران برای مسئولان افتخار و 
موجب تجدید روحیه برای خدمت به ملت 

است.
رئیس جمهور چهارشنبه شب با حضور در 
منزل شهیدان حسن، هادی و نقی بغدادی با مادر 
و دیگر اعضای خانواده این شهدای والامقام دوران 

دفاع مقدس دیدار و گفت وگو کرد . 
حجت الاسلام حسن روحانی در این دیدار 
که در فضایی صمیمی برگزار شد، گفت: دیدار 
با خانواده شهدا و ایثارگران برای مسئولان یک 
افتخار و فرصتی مغتنم و موجب تجدید روحیه 

برای خدمت به ملت است.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: خانواده شهدا 
و ایثارگران مقام والایی در پیشگاه خداوند متعال 

دارند.
روحانی اظهار داشت: خانواده شهیدان با 
اهدای بهترین عزیزان خود در راه دفاع از انقلاب 

و کشور کار بزرگ و عظیمی را انجام دادند.
خانم رقیه بغدادی مادر شهیدان بغدادی نیز 
در این دیدار به  بیان سجایای اخلاقی و خاطراتی 

روحانی در دیدار با خانواده شهید بغدادی:

 دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران
برای مسئولان افتخار است

از این شهدای والامقام پرداخت . 
شهید حسن بغدادی در سال 59 در منطقه 
عملیاتی مهران در ایلام، شهید هادی بغدادی 
در سال 6۰ در منطقه کرخه نور و شهید نقی 
بغدادی در سال 65 در منطقه شلمچه به فیض 
شهادت نائل آمدند. مرحوم شعبانعلی بغدادی 
پدر این شهدای والامقام هم در سال 61 به دیار 

باقی شتافته است.
دیدار با جانباز 70 درصد

همچنین حسن روحانی شامگاه چهارشنبه به 

منزل جانباز ۷۰ درصد فرامرز فاضلی رفت و در 
فضایی صمیمی و معنوی از جانفشانی و ایثارگری 
این جانباز هشت سال دفاع مقدس قدردانی کرد.

رئیس جمهور در این دیدار سرزده با جانباز 
فاضلی که از وکلای کشور است، تاکید کرد: 
دیدار با خانواده شهدا و جانبازان که در راه حق 
و کشور جانفشانی کردند، افتخاری برای دولت 

تدبیر و امید است.
رئیس جمهوری ابراز امیدواری کرد روابط 
اجتماعی مردم با مردم و مردم با حکومت در 

چارچوبی که خداوند مقرر کرده و حق آنها است، 
بیش از گذشته بهتر شود  .

جانباز ۷۰ درصد فرامرز فاضلی در سن 19 
سالگی و در حصر آبادان بر اثر اصابت ترکش از 

ناحیه نخاع به مقام عظمای جانبازی نائل آمد.
در این دیدار که حجت الاسلام شهیدی معاون 
رئیس جمهور در امور ایثارگران و رئیس  بنیاد 
شهید نیز حضور داشت، لوح تقدیری به رسم 
یادبود از سوی روحانی به این جانباز دوران دفاع 

مقدس تقدیم شد. 

فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت که امروز قادریم هر نوع 
موشک مورد نیاز کشور را طراحی و تولید 

کنیم. 
سردار امیرعلی حاجی زاده پنج شنبه در یادواره 
2۷1 شهید اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و سرداران استان های فارس، بوشهر و 
هرمزگان با اعلام »ماهواره های جاسوسی غرب 
مداوم از ما اطلاعات تهیه می کرد و به دشمن 
تحویل می داد« خاطرنشان کرد: هواپیماهای 
جاسوسی آمریکا از پایگاه های ایران جاسوسی 
می کرد و اطلاعات به ارتش صدام تحویل می داد. 
نیروهای اطلاعات با قبول خطر، ریسک و 

جانفشانی و به صورت فردی سعی کردند تا بتوانند 
این کمبود تجهیزات را جبران کنند.

وی با اعلام »امروز ما در صنعت هواپیماهای 
بدون سرنشین در حال صادرات هستیم«، تصریح 
کرد: پایان جنگ تحمیلی پایان نیازمندی ها نبود 
چون دشمنی دشمنان و آمریکا در سپاه، بسیج، 
ارتش، نیروی انتظامی و نظامی جدی تلقی شد 

و فراموش نشد.
سردار حاجی زاده خاطرنشان کرد: آزادسازی 
حلب سخت تر از خرمشهر بود چرا که تمام غرب 
در آن سرمایه گذاری کرده بودند، آزادسازی 
حلب در حقیقت شکست غرب و آمریکا بود و 

رئیس جمهور آمریکا این شکست را اعلام کرد.

فرمانده هوافضای سپاه پاسداران با بیان 
اینکه اطلاعات با ادامه دادن فعالیت هایش به 
توانمندی هایی دست یافت، اظهار داشت: امروز 
قادر به طراحی و تولید هر موشک یا هواپیمای 
مورد نیاز هستیم و این به دلیل فرهنگی است که 

در این قشر از جامعه وجود دارد.
وی افزود: اگر امروز در جبهه فرهنگی 
آسیب پذیر هستیم چون دشمنی دشمن را جدی 
نگرفتیم و تا زمانی که در این موضوع به اجماع 
نرسیم حتی مشکلات اقتصادی ما حل نمی شود. 
خیلی از سرمایه گذاری ها امروز با اعتماد به آمریکا 

در حال انجام است.
سردار حاجی زاده ضمن بیان اینکه امیدواریم 

دیگر شاهد این نباشیم که مسئولی عنوان 
کند که اشتباه کرده و نباید به دشمن اعتماد 
می کرد، گفت: ما باید به جای اعتماد به دشمن 
به توانمندی های جوانان اعتماد کنیم، کاری که 
در اطلاعات انجام شد و نتیجه گرفتیم. باید از 

اینها عبرت و آن را جدی بگیریم.
به گزارش تسنیم، سردار حاجی زاده تاکید 
کرد: باید به جای غرب به خدا اعتماد کرد، پیش 
از انقلاب حتی در مسائل عمرانی به غرب وابسته 
بودیم و اگر بومی سازی نمی کردیم همچنان این 
وابستگی ادامه داشت. باید وابستگی را با اتکا به 
توانمندی های جوانان قطع کرد و راه دیگری نیز 

ندارد و نباید به لبخند دشمن اهمیت داد.

سردار حاجی زاده:

قادر به طراحی و تولید هر نوع موشکی هستیم

سرویس سیاسی -
روزنامه شرق در مقاله ای به قلم عبدالله ناصری از فعالان سیاسی اصلاح طلب با عنوان »پول های 
مشکوک در کدام ستاد ؟ « به هزینه های انتخاباتی پرداخته و نوشت : به نظر می رسد دلیل این مسئله ، 
دسترسی یک جریان خاص سیاسی به منابع نهادهای غیررسمی و غیرشفاف متعدد است ؛ از سرمایه های 

انبوه نقدی گرفته تا صندوق های اعتباری، بانک های خاص و کمیته های متعدد و مؤسسات عمومی. 
وی ادامه داد : اتفاقا همه افرادی که در انتخابات در ستادهای اصلاح طلبان فعال بوده اند، به خوبی 
می دانند جناح ما همیشه از این نوع منابع محروم بوده و درعین حال تلاش کرده است گردش مالی 
ستادها کاملا شفاف باشد. دلیل آن، نخست نظارت چندلایه نهادهای نظارتی و امنیتی است و دوم، باور 

به بی حاصل بودن هزینه های آن چنانی در تغییر نظر مردم.
ادعای شفافیت مالی در انتخابات از سوی مدعیان اصلاحات در حالی است که روزنامه زنجیره ای 
آرمان 1۰ آبان سال جاری از قول الهه کولایی عضو مرکزیت حزب اتحاد ملت در تیتر اول خود نوشت: 

برخی با رانت و پول وارد لیست امید شدند.
الهه کولایی در این مورد اعلام کرده بود : »به هر حال افرادی که از امکان مالی و ارتباطات خوبی 
برخوردارند و چنین امکاناتی برای آنها فراهم است، قطعاً نسبت به بقیه افراد شانس بیشتر و بهتری 

برای حضور در همه لیست های انتخاباتی دارند.«
با توجه به این واقعیت که مدعیان اصلاحات در انتخابات برای قرار گرفتن در لیست و پیروزی از 
رانت ها و هزینه های کلان استفاده کرده اند که خود به آن معترفند ادعای شفافیت هزینه های انتخاباتی 

این جریان جای سؤال و تعجب دارد . 
تمرکز بر روی رد صلاحیت روحانی مظلوم نمایی یا ...؟!

روزنامه های زنجیره ای در روزهای گذشته به صورت سلسله وار مقالات و گزارش هایی را در زمینه 
احتمال رد صلاحیت روحانی منتشر می کنند . 

روزنامه شرق در شماره روز پنجشنبه به موضوع احتمال رد صلاحیت روحانی پرداخت و به نقل از 
عباس عبدی نوشت : »کسانی که این حرف را می زنند درک درستی از نظام ایران ندارند و فکر می کنند 
ساختار تصمیم گیری، ناآگاه است که دست به چنین کاری بزند. سیستم حکومتی ایران بسیار باهوش 
است و به همین دلیل تاکنون توانسته از بدترین شرایط و بحران ها عبور کند ؛ یعنی حداقل تا اینجای 
کار توانسته چنین کند. اگر سیستم به هر دلیلی به این نتیجه برسد که روحانی نباشد ، روحانی خودش 
نامزد نمی شود، نه اینکه بیاید و ردصلاحیت شود، اما من مطمئنم که مطلوب سیستم این است که 

روحانی دوباره بیاید و رئیس جمهور شود.«
عبدی دلیل استدلال خود را این گونه تشریح کرد » چون سیستمی که برجام را پذیرفته، به 

تبعات آن هم ملزم است.«
گفتنی است روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در شماره چهارشنبه گذشته خود به صراحت از احتمال 
رد صلاحیت روحانی و نامزدهای جایگزین اصلاح طلبان برای انتخابات سخن گفت و دیگر روزنامه های 

این جریان نیز در روزهای گذشته بدان پرداختند. 
تمرکز بر روی احتمال رد صلاحیت روحانی بیشتر برای مظلوم نمایی و بالا بردن رای رئیس جمهور 
در انتخابات پیش رو با توجه به سبد خالی عملکرد دولت می باشد . از سوی دیگر عبدی بدون در نظر 
گرفتن مواضع نظام از جمله رهبر معظم انقلاب در زمینه برجام و مذاکرات هسته ای نتیجه توافق دولت 
با 1+5 را به اسم نظام می نویسد و از این مقدمه غلط، به این نتیجه غلط می رسد که چون نظام برجام 

را پذیرفته این پذیرش به معنای لزوم تداوم ریاست جمهوری روحانی در دور دوم است!
دولت محرمانه ها و ادعای شفافیت 

روزنامه اعتماد در گزارشی با اشاره به اختلافات مسئولین و ادعای شفافیت مقامات دولتی نوشت: 
روحاني در حالي از آمادگي دولت براي اعمال شفافیت بر دخل و خرج خود پرده برداشت که خواهان 
همکاري دیگر قوا و شفافیت آنها نیز شد. به نظر مي رسد سنگ بزرگ دولت روشن شدن تمام دخل 
و خرج ها است حتي اگر دولت هم قادر به اجراي کامل آن باشد، شانس تحقق آن در سایر بخش هاي 

کشور به رویایي شیرین مي ماند.
ترکان مشاور ارشد رئیس جمهوری و قائم مقام ومعاون ستاد انتخاباتی حسن روحانی در انتخابات 
سال 92 نیز در گفت و گو با روزنامه دولتی ایران با بیان این که » در همه جا ، در قوه مجریه ، قوه مقننه 

و قوه قضائیه ، راه مبارزه با مفاسد شفافیت است « پیشنهادی را در این زمینه مطرح کرد . 
 ترکان از دادستان کل کشور خواسته است به همه ستادها تکلیف کند تا منابع و هزینه های خود 

را به مردم اعلام کنند.
در حالی که دولت یازدهم را دولت محرمانه ها می خوانند و بسیاری از موضوعات حساس و مهم مورد 
نیاز مردم در این دولت با مهر محرمانه از دسترس عموم دور نگه داشته شده اند روزنامه های زنجیره ای 

در ادامه خط تبلیغاتی دولت از شفافیت سخن گفتند !
به نظر می رسد منوط کردن لزوم پاسخگویی دولت به مردم به اقدامات سایر قوا سنگ بزرگی 
است که دولت به قصد نزدن آن را بلند کرده است و روزنامه های زنجیره ای نیز در جهت مساعدت به 
دولت برای محرمانه نگاه داشتن این اطلاعات و شفاف نشدن مسائل پای به میانه میدان گذاشته اند . 

روزنامه زنجیره ای نگران وحدت مسئولان شد 
روزنامه زنجیره ای قانون در مقاله ای به اختلافات اخیر میان مسئولان پرداخته و نوشت : همواره 
مسئولان ایران اسلامي در برهه هاي مختلف تاریخي به دنبال ایجاد وحدت در جهان اسلام بوده  و 
تلاش کرده اند تا اختلاف نظرهاي میان سران کشورهاي اسلامي را رفع و آنها را به وحدت کلمه و رویه 
دعوت کنند. در این مسیر بارها همایش ها و اجلاس هاي مختلفي نیز برگزار شده است و در این زمینه 
با وجود مخالفت  دشمنان و شیطنت هاي صورت گرفته توسط بدخواهان، موفقیت هاي چشمگیري نیز 

 نصیب مسلمین شده است. 
این روزنامه در ادامه نوشت : با این وجود که ایران خود را ام القراي جهان اسلام مي خواند، گاهي 
اوقات اتفاقاتي در داخل کشور رخ داده که سبب تامل مي شود. اظهاراتي ازجنس اختلاف و درگیري هایي 
از نوع انشقاق، دل مردم و رهبري نظام را آزرده و سبب مي شود تا دشمنان از آن بهره برداری کنند. 
در همین راستا،مسئولان کشور در روزهاي اخیر با موضع گیري هایي که داشتند باعث تشویش افکار 

عمومي شده و به نوعي برخورد کرده اند که یک شنبه سیاه دوران احمدي نژاد را بازنمایي می کنند.
روزنامه زنجیره ای اعتماد نیز در گزارشی به این موضوع پرداخته و نوشت : چه خوب است که سران 
قوا دعواهاي خود را در جلسات سه نفره مطرح کرده و در میان عامه مردم ظاهر قضیه را حفظ کنند 
تا دعواي سال هاي گذشته روساي قوا در آخرین سال از دولت یازدهم زنده نشود و چه بهتر که همین 
روزها و پس از 5 ماه نشست مشترکي را برگزار کرده و این مشکلات را در آن طرح کنند و راه حلي براي 
آن بیایند. مشکلات کشور با آنچه در طول 8 سال بر آن رفت بیش ازپیش نیازمند وحدت و یکدلي است.
این در حالی است که روزنامه های زنجیره ای در طول مدت انتشار بیشترین فعالیت را در جهت 

ایجاد اختلاف میان مسئولین و یا اختلاف نمایی داشته اند.
حقوق های نجومی پاشنه آشیل واقعی یا تصنعی ؟!

روزنامه آفتاب یزد در شماره پنجشنبه خود ضمن تصنعی خواندن موضوع حقوق های حرام و 
نجومی برخی مدیران دولتی نوشت : »موضوع فیش های حقوقی نجومی  و همین طور حسین فریدون 
دستمایه های رسانه های اصولگرا برای کاهش پایگاه رای حسن روحانی است.پاشنه آشیل های تصنعی 

بی شک نمی توانند حسن روحانی را در رقابت های انتخاباتی 96 به گوشه رینگ بکشانند«.
گفتنی است روزنامه های زنجیره ای همواره با فساد های اقتصادی برخوردی جناحی داشته اند، این 
روزنامه ها از روز نخست انتشار فیش های نجومی برخی مدیران این حقوق ها را قانونی دانسته و نوشته اند 

که نبایستی بدان پرداخت و اهمیتی داد !
پاشنه آشیل تصنعی خواندن حقوق های نجومی و مفاسد کلان برخی مدیران در حالی است که 
مردم با مشکلات گوناگونی از جمله بیکاری و حقوق های ریز که نمی توانند با آن زندگی خود را اداره 
کنند مواجه هستند. این خط خبری در روزنامه های زنجیره ای نشان دهنده بی اهمیت بودن مسئله 
جنگ فقر و غنا در میان مدعیان اصلاحات است و آنان به جای مسائل اصلی معیشتی مردم به دنبال 

حاشیه سازی های تصنعی هستند. 
هراس از رقیب

 زنجیره ای ها را به تکاپو انداخت 
حرکت اصولگرایان و جبهه حامیان انقلاب اسلامی برای وحدت جهت حل مشکلات معیشتی و 
اساسی مردم روزنامه های زنجیره ای را به تکاپو انداخته است . در این راستا آفتاب یزد در مطلبی به نقل 
از »غلامحسین کرباسچی« دبیر کل حزب کارگزاران آورده است: اصولگرایان کاندیدا ندارند مگر اینکه 
از غیب کسی را وارد انتخابات کنند یا کاندیدا از خارج بیاورند یا از قوطی عطاری کسی را پیدا کنند! «
این تحلیل ها نشان دهنده هراس زنجیره ای ها و مدعیان اصلاحات از وحدت در جریان مقابل است تا 
آن جا که به تکاپو افتاده اند تا ضمن تخریب رقیب خود را پیروز بلامنازع انتخابات پیش رو قلمداد کنند . 

ترجیح خارجی ها به تولید کنندگان داخلی 
صدای زنجیره ای ها را هم درآورد

ترجیح تولید کنندگان خارجی به برندهای قدیمی داخلی صدای روزنامه های حامی دولت را نیز 
در آورده است ، در این راستا روزنامه اعتماد در گزارشی با عنوان » زنده کردن برندهای مرده ایرانی « 
نوشت : از برو بیاهاي هیئت های تجاري به وزارت صنعت خبر مي رسد که ایتالیایي ها و آلماني ها عزم 
خود را جزم کرده اند که در کنار دو برند کره اي در ایران به تولید لوازم خانگي با پیش شرط هایي همچون 

سرمایه گذاري، انتقال تکنولوژي و تولید داخلي بپردازند.
اعتماد در ادامه نوشت : این که چرا بدنه وزارت صنعت به جاي بازسازي ارج و آزمایش و پارس الکتریک 
به فکر ورود خارجي هاست خود جاي سؤال دارد که البته عباس هاشمي یکي از مدیران وزارت صنعت، 
معدن و تجارت آن را به عدم شناخت و توانایي داخلي ها در تولید مرتبط مي داند و معتقد است که 
تاکنون در کشور چیزي به اسم تولید لوازم خانگي انجام نشده است حال چه به دلیل نبود تکنولوژي هاي 

لازم و چه به دلیل واردات متعدد که جایي براي تولید داخل باقي نگذاشته است.
این روزنامه همچنین در بخش دیگری از گزارش خود نوشته است : نوبخت، رییس سازمان برنامه 
و بودجه دستور پیگیري شرایط این کارخانه هاي تعطیل را صادر کرد تا شاید دولتي ها براي یک بار 
هم که شده به فکر برندهایي باشند که در نام ایراني شان اعتباري به طول چند دهه خوابیده است. 
حالا اما بعد از هفت ماه از آن روزها، در حالي وزارت صنعت معدن و تجارت خبر از برنامه ریزي براي 
ایجاد یک برند ملي در سال 14۰4 مي دهند که هنوز برندهاي نامدار ایراني همچون ارج، آزمایش و 

پارس الکتریک تعیین تکلیف نشده اند.

مدیرکل کمیته امداد استان تهران 
گفت: تهرانی ها طی سال ۹4 در جشن 
نیکوکاری بیش از ۲7 میلیارد ریال به 

نیازمندان کمک کردند.
به گزارش فارس، محسن ولیئی با 
بیان این که جشنواره نیکوکاری امسال با 
رویکردی متفاوت از سنوات گذشته برگزار 
می شود، افزود: هدف از برگزاری جشن 
نیکوکاری ترویج فرهنگ احسان و نیکوکاری، 
تلاش مجدانه در کاهش آلام نیازمندان در 

آستانه سال نو و تعامل با گروه های هدف از 
جمله حامیان، خیران، موثرین و کمک های 
عمومی مردمی در مراسم نمادین جشن 

عاطفه هاست.
وی با بیان این که جشنواره نیکوکاری 
امسال از 15 دی جاری آغاز و تا 15 اسفند 
امسال ادامه دارد، گفت: امسال نیز همانند 
سال های گذشته مردم استان با شرکت جشن 
نیکوکاری در 16 اسفند امسال لبخند شادی 
بر لبان نیازمندان می نشانند و در 18 اسفند 

این جشن در مدارس با هدف فرهنگ سازی 
در بین نونهالان و آینده سازان برگزار می شود.
وی افزود: اختتامیه این جشنواره نیز بین 
روزهای 19 اسفند امسال تا 3۰ فروردین 
سال 96 با هدف تجلیل از خیران جشن 

نیکوکاری برگزار می شود.
ولیئی با اعلام این که دفاتر کمیته 
امداد استان آماده جمع آوری کمک های 
نقدی و غیرنقدی مردم نوعدوست به جشن 
نیکوکاری است، تصریح کرد: وزارت آموزش 

و پرورش، صداوسیما، سازمان دانش آموزی 
و بسیج سازندگی در برگزاری هر چه باشکوه 

تر جشنواره نیکوکاری مشارکت می کنند.
مدیرکل کمیته امداد استان تهران، 
یادآور شد: مردم نیکوکار استان می توانند 
با شماره گیری آنی پرداخت کمیته امداد 
#۰21*88۷۷* با تلفن همراه، با وارد 
کردن مبلغ مورد نظر و شماره گیری سامانه 
تلفن گویای ۷355 در این امر خداپسندانه 

مشارکت کنند.

مرزبانان استان سیستان و بلوچستان 
در درگیری مسلحانه با اشرار در محدوده 
هنگ مرزی »جکیگور« از ورود آنها به 
خاک کشور جلوگیری کردند که در پی این 
درگیری یکی از مرزداران به فیض شهادت 

نائل شد و سه نفر از آنها زخمی شدند.
مرزداران استان سیستان و بلوچستان 
محدوده میل مرزی 221 هنگ مرزی »جکیگور« 

شهرستان سرباز با اشرار مسلح درگیر شدند.
مرزداران در این درگیری مسلحانه از ورود 
اشرار به خاک کشور جلوگیری کردند که در پی 

آن یکی از مرزداران به فیض شهادت نائل شد و 
سه نفر از آنها زخمی شدند.

مجید آقابابایی، مدیر کل امور مرزی 
وزارت کشور در گفت و گو با تسنیم، درباره 
جزییات درگیری نیروهای  مرزبانی کشورمان و 
گروهک های تروریستی در جنوب شرق کشور، 
گفت: این گروهک های تروریستی که همانند 
برخی دیگر از گروهک ها و اشرار، داخل خاک 
پاکستان مستقر هستند، قصد انجام کمین و 
عملیات را داشتند که موفق به این نقشه نشدند و 
توسط نیروهای مرزبانی ضربه ای به آنها وارد شد.

وی بیان داشت: حمله این گروهک های 
تروریستی که از خاک پاکستان ورود یافته 
بودند، در مسیر جاده مرزی جکیگور حوالی 
پاسگاه عدالت انجام شد و مرزبانان کشورمان 
نشان دادند که همیشه آماده و مدافع مرزهای 

کشور هستند.
مدیرکل امور مرزی وزارت کشور خاطرنشان 
کرد: متأسفانه گروهک های تروریستی در جنوب 
شرق کشور در خاک پاکستان مستقر هستند و 
بیش از 9۰ درصد قاچاق مواد مخدر و انسان به 
کشورمان از داخل خاک پاکستان و توسط این 

افراد انجام می گیرد.
آقابابایی افزود: متأسفانه مسئولان ذیربط 
پاکستانی در این زمینه پاسخگو نیستند و با 
وجود همه مکاتباتی که انجام شده برخورد 
قاطعی با این تروریست ها و اشرار انجام 

نمی گیرد.
مدیرکل امور مرزی وزارت کشور گفت: عصر 
پنجشنبه نیز درگیری میان نیروهای مرزبانی و 
انتظامی با قاچاقچیان در مرز سراوان انجام گرفت 
و در این عملیات موفقیت آمیز بیش از 5۰۰ کیلو 

مواد مخدر کشف و ضبط شد.

شهادت یک مرزبان در درگیری با اشرار جنوب  شرق کشور

مدیرکل کمیته امداد استان تهران عنوان کرد

كمک ۲۷ میلیاردی تهرانی ها در جشن نیکوكاری سال گذشته


